
2025年 2月 7日 

お申込者各位 

 

「羽田空港」国内線旅客取扱施設使用料・料金変更のご案内 
 

拝啓 時下益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

この度は、弊社企画・実施ツアーにお申込みを賜り、誠にありがとうございます。 

早速ではございますが、標記につきまして、2025年 4月より「国内線旅客取扱施設使用料」 

の料金変更が決定されましたので、下記にご案内させていただきます。 

 

≪羽田空港≫ （2025年 4月 22日出発分より適応） 

【変更前】370円  ⇒ 【変更後】450円  

※羽田空港の到着・出発 毎に、差額 80円 

 

つきましては、差額分の収受に関しまして、下記にて対応をさせていただきます。お申込みのお客様に

おかれましては、該当箇所をご一読いただきますよう、お願い申し上げます。 

 

【① 既にご入金をいただいておりますお客様】 

ツアー出発当日の受付時に、空港係員または添乗員が収受させていただきます。 

※お手数をおかけしますが、当日ご参加者様人数分の金額をご準備いただきたく存じます。 

（円滑に集金を行うため、おつりが出ないようご用意いただけると幸いです。） 

 

【② まだご入金をいただいていないお客様】 

料金変更を反映しました請求書を再度お届けさせていただきます。最新の請求書をご利用のうえ、ご

入金のお手続きをお願いいたします。 

※請求書をお送りしたお客様で、既にご入金を済まされている場合は当日集金で構いません。 

 

【③ インターネットにて書類送付不要でお申込みいただいたお客様】 

 インターネット上にて料金変更を反映しておりますので、マイページにログインいただき、お手続きをお

願いいたします。 

 

なお、一部の募集媒体及びパンフレットにおいては、「羽田空港」国内線旅客取扱施設使用料が旧料金

で記載となっている場合がございます。 

 

この度はお申込み後に金額変更のご連絡となり、皆様にはご迷惑をおかけ致しますこと心よりお詫び

申し上げます。なお、本状は代表者、及び、別送の依頼を頂戴したお客様のみにお送りしておりますので、

お手数ではございますが、ご同伴の方々にもお伝えくださいますようお願いいたします。また、ツアー催

行確定前のお客様にもお送りしておりますのでご了承のほどお願い申し上げます。 

敬具 

 

株式会社阪急交通社 

九州営業本部 

メディア営業一部国内営業二課 

電話：0570（089）039 

【営業時間】平日／9：30～17：30 

土・日・休日／9：30～13：30 


